
PROTOKÓŁ NR 22/10
ze wspólnego posiedzenia

Komisji Mienia Komunalnego, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego,
Komisji Rozwoju Gospodarczego  i Budżetu.

Komisji Edukacji Kultury i Zdrowia 
 z dnia 21 stycznia  2010 r. 

W posiedzeniu któremu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Antoni Tomas udział wzięli 
członkowie komisji problemowych Rady Gminy. Listy obecności stanowią  załącznik nr 1,2 i 3 do 
protokołu.  

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 
1) Pan Mariusz Adamczyk - Wójt Gminy Godów
2) Pan Andrzej Adamczyk -  Z-ca Wójta
3) Pani Brygida Dobisz -  Sekretarz Gminy 
4) Pani Beata Kałusek   -  Skarbnik  Gminy
5) Pani Katarzyna Kubica -  Kierownik Referatu Edukacji,Kultury i Zdrowia
6) Pan Katarzyna Skrobak -  Inspektor  d.s  inwestycji-   pracownik  Referatu  

                      Budownictwa i Gospodarki  Komunalnej 
  
Prowadzący Antoni Tomas o godzinie 15.00 otworzył wspólne posiedzenie Komisji Problemowych 
Rady  Gminy  Godów.  Po  powitaniu  oświadczył,  iż  zgodnie  z  listą  obecności  w  posiedzeniu 
uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Porządek posiedzenia:

1. Wyrażenie  opinii  do  projektów  uchwał   będących  tematem  obrad  XXXVI  sesji  Rady 
Gminy.

1) projekt  uchwały  w sprawie  planów pracy  stałych   Komisji  problemowych  Rady 
Gminy Godów.

2) projekt uchwały w sprawie  udzielenia w 2010 roku pomocy finansowej Powiatowi 
Wodzisławskiego na realizację zadań z zakresu nadzoru budowlanego.

3) projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2010 roku pomocy finansowej Powiatowi 
Wodzisławskiemu na realizację zadań pn.„Zakup i wdrożenie przeglądarki danych 
ewidencyjnych opartej  na internetowym serwerze danych przestrzennych”.

4) projekt  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej  ze  środków 
Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej 
w Katowicach na realizację zadania „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej przy 
ul. Szkolnej 1 w Skrbeńsku.

5) projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  regulaminy  wynagradzania  nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych dla których Gmina Godów jest organem 
prowadzącym 

6) projekt uchwały w sprawie  realizacji  na terenie Gminy Godów programu PEAD 
2010.

7) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokali użytkowych.
8) projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

2. Sprawy bieżące.

Ad 1. 
1) projekt  uchwały  w  sprawie  planów pracy  stałych   Komisji  problemowych  Rady  Gminy  

Godów.
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– Stanisław Palowski -  Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Zdrowia przedstawił plan
pracy Komisji na 2010 rok – załącznik nr 4 do protokołu 

Członkowie komisji  jednogłośnie przyjęli  opracowany plan pracy Komisji.  

– Krzysztof  Kubica – Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego Ochrony Środowiska 
i Bezpieczeństwa Publicznego przedstawił plan pracy Komisji na 2010 rok – załącznik nr 5 do 
protokołu 

Członkowie komisji  jednogłośnie przyjęli  opracowany plan pracy Komisji  

– Stanisław  Palowski  –  Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  i  Budżetu 
przedstawił plan pracy Komisji na 2010 rok – załącznik nr 6 do protokołu .

Członkowie komisji  jednogłośnie przyjęli  opracowany plan pracy Komisji  

– Radny  Eugeniusz  Tomas  –  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  przedstawił  plan  pracy 
Komisji na 2010 rok – załącznik nr 7 do protokołu 

Członkowie komisji  jednogłośnie przyjęli  opracowany plan pracy Komisji. 

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

2) projekt  uchwały  w  sprawie   udzielenia  w  2010  roku  pomocy  finansowej  Powiatowi  
Wodzisławskiego na realizację  zadań z zakresu nadzoru budowlanego – załącznik  nr  8  do 
protokołu .

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

3) projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  w  2010  roku  pomocy  finansowej  Powiatowi  
Wodzisławskiemu  na  realizację  zadań  pn.„Zakup  i  wdrożenie  przeglądarki  danych 
ewidencyjnych opartej  na internetowym serwerze danych przestrzennych” – załącznik nr 9 do 
protokołu .

Pan  Wójt  wyjaśnił,  że  dotacja  w  kwocie  4  tyś  zł.  zostanie  przeznaczona  na  zakup  programu 
komputerowego, który znacznie usprawni realizację zadań z zakresu ewidencji gruntów.  Środki  na 
ten cel  zostały zabezpieczone w budżecie gminy na 2010 rok. 

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

4) projekt  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej  ze  środków 
Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w Katowicach  na 
realizację  zadania  „Termomodernizacja  Szkoły  Podstawowej  przy   ul.  Szkolnej  1  w 
Skrbeńsku – załącznik nr  10 do protokołu .

Pan Wójt wyjaśnił, że określona w uchwale kwota pożyczki długoterminowej w kwocie  294.410 zł 
jest maksymalną kwotą o  jaką gmina może wnioskować do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.  Po przetargu ta kwota może ulec zmianie. 

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

5) projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  regulaminy  wynagradzania  nauczycieli  
zatrudnionych  w  placówkach  oświatowych  dla  których  Gmina  Godów  jest  organem 
prowadzącym – załącznik nr 11 do protokołu 
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Pani Katarzyna Kubica – Kierownik Referatu Edukacji Kultury i Zdrowia wyjaśniła,  że Nadzór 
Prawny  Wojewody  w  Katowicach  zakwestionował  niektóre  zapisy  w  uchwale  Rady  Gminy 
Nr XXXIV/322/09 z dnia 30.11.2009 r., zakwestionowane zapisy to :

– w  uzasadnionych  przypadkach  maksymalna  wysokość  dodatku  motywacyjnego  dla 
dyrektora  może  być  wyższa  do  20%  otrzymanego  wynagrodzenia  zasadniczego 
określonego dla poszczególnych stopni awansu zawodowego,

– w uzasadnionych przypadkach maksymalna wysokość dodatku motywacyjnego nauczyciela 
może być  podwyższona do 11% otrzymanego wynagrodzenia zasadniczego określonego dla 
poszczególnych  stopni  awansu  zawodowego  w  rozporządzeniu,  z  tym   że  w  ogólnym 
rozliczeniu w danej szkole nie może przekroczyć wysokości określonej w ust. 3 i 4. Dodatek 
za  wychowawstwo w przedszkolu  przysługuje  tylko  jednemu  nauczycielowi  pełniącemu 
funkcję wychowawcy danej grupy. 

Pozostała treść uchwały nie uległa zmianie.

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

6) projekt uchwały w sprawie  realizacji na terenie Gminy Godów programu PEAD 2010 – 
załącznik nr 12 do protokołu 

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

7) projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  oddanie  w  najem  lokali  użytkowych  – 
załącznik nr 13  do protokołu .

Pan Wójt wyjaśnił,  że zostanie ogłoszony przetarg na wynajem dwóch pomieszczeń w budynku 
komunalnym w Godowe przy ul. 1 Maja 18 ( była strażnica). Pomieszczenia zostaną przeznaczone 
na gabinet lekarski i stomatologiczny.

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

8) projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – załącznik nr 14 do 
protokołu .

Po przeprowadzonej rozmowie z Państwem Franica,  ustalono cenę nabycia tej nieruchomości za 
kwotę 100 tyś zł. 

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Ad 2
Przewodniczący  Rady  zaproponował,  aby  w  dniu  27  maja  2010  roku  w  Ośrodku  Kultury 
w  Gołkowicach  zorganizować  uroczystą  sesję  Rady  Gminy  z  okazji  20  rocznicy  powstania 
samorządu terytorialnego. Uważa, że na tak uroczystą sesję powinni zostać zaproszenie wójtowie, 
radni i sołtysi,  którzy w tym okresie działali w samorządzie, na rzecz samorządu i dla dobra naszej 
gminy.  Uważa,  że  ten  temat  powinien  zostać  przedyskutowany  na  najbliższym  wspólnym 
posiedzeniu komisji.
 
Pan Wójt zaproponował radzie , aby dla usprawnienia i lepszego funkcjonowania rady i urzędu 
ustalić stałe terminy zwoływania sesji rady gminy. W poniedziałki gmina  czynna jest od godz. 700 

do  1700 więc  zasadne  byłoby,  aby sesje  odbywały  się  w  poniedziałki.  Zaproponował   termin 
zwoływania  sesji  -  ostatni  poniedziałek  danego  miesiąca,  natomiast  w  czwartek  przed  sesją, 
wspólne posiedzenie komisji, na której opiniowane będą  przedłożone  projekty uchwał.
Komisje jednogłośnie zaakceptowały propozycję Pana Wójta. 
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Pan Wójt poinformował, że z dniem 31 stycznia 2009  został zlikwidowany Gminny i Powiatowy 
Fundusz Ochrony Środowiska w związku z tym tracą moc uchwały Rady Gminy, które określały 
zasady dofinansowania zadań realizowanych przez mieszkańców naszej gminy tj. dofinansowanie 
do niskiej emisji – zakup solarów i wymiana pieca c.o. 
Ponadto  Starostwo Powiatowe wystosowało  pismo,  że  w związku z  likwidacją  funduszu temat 
dotyczący rozbiórki azbestu realizowany w Funduszu Gminnego w wysokości - 40%  i Funduszu 
Powiatowego – 40% nie będzie realizowany.  Osoby,  które planowały usunięcie azbestu zostaną 
poinformowane stosownym pismem, że na dzień dzisiejszy nie ma możliwości dalszej realizacji 
tego  tematu.  Taka  informacja  zostanie  przekazana  do  gazetki  „Jesteśmy”  oraz  umieszczona  na 
stronie internetowej  urzędu gminy. Czekamy na  interpelację z RIO,  czy ten temat będzie można 
realizować ze środków  budżetu gminy? 

Przewodniczący  Rady  Gminy  -  z  informacji  jakie  posiada   gmina  została  zobowiązana  do 
sporządzenia  i  złożenia  stosownej  informacji  do  RIO  i  ZNP  w  sprawie  dopłat  jakie  gmina 
zobowiązana  była  wypłacić  nauczycielom,  w związku z  tym zapytał  Panią  Kierownik Referatu 
Edukacji  (…)   jak  to  jest  kwota  w  rozbiciu  na  poszczególne  stopnie  awansu  zawodowego 
nauczyciel?

Pani Kierownik wyjaśniła,  że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra  Edukacji  Narodowej z dnia 
13  stycznia  2010  r.  w  sprawie  sposobu  opracowywania  sprawozdania  z  wysokości  średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego  i po przeprowadzeniu 
analizy  wydatków  poniesionych  w  2009  r.   Na  wynagrodzenia  nauczycieli  na  poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego, została ustalona kwota różnicy w formie jednarozowego dodatku 
uzupełniającego . Dodatek uzupełniający ustalony został  proporcjonalnie do okresu zatrudnienia 
oraz osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli,  zapewniając osiągnięcie średnich 
wynagrodzeń  wskazanych  w  karcie  nauczyciela.  Analiza  wydatków  poniesionych  na 
wynagrodzenia nauczyciel kształtuje  

– nauczyciele  stażyści  – wydatki  poniesione w 2009 r.  wynosiły 224.492,12 zł,  a zgodnie 
z  kartą  nauczyciela  powinny  wynosić  228.372,38  zł.  Średniomiesięczny  dodatek 
uzupełniający na jeden etat wynosi 37,53 zł. Różnica w kosie 3.880,26 zł została wypłacona 
do dnia 31 stycznia 2010 r. 

– nauczyciele kontraktowi – wydatki poniesione w 2009 r. wynosiły 803.219,07 zł,  a zgodnie 
z kartą nauczyciela powinny wynosić 764.504,08 zł. Nie zachodzi potrzeba wypłaty dla tej 
grupy jednorazowego dodatku uzupełniającego.

– nauczyciele  mianowani  -   wydatki  poniesione  w  2009  r.  wynosiły  2.254.167,61  zł, 
a  zgodnie z  kartą  nauczyciela  powinny wynosić  2.074.564,11 zł.  Nie zachodzi  potrzeba 
wypłaty dla tej grupy jednorazowego dodatku uzupełniającego.

– nauczyciele  dyplomowani  -  wydatki  poniesione  w  2009  r.  wynosiły  2.200.452,03  zł, 
a  zgodnie z  kartą  nauczyciela  powinny wynosić  2.200.452,03 zł.  Nie zachodzi  potrzeba 
wypłaty dla tej grupy jednorazowego dodatku uzupełniającego.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Pani Kierownik za  przekazaną informację.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, prowadzący  Antoni Tomas  o godz. 1600   zamknął wspólne 
posiedzenie Komisji problemowych Rady Gminy Godów.    

 Prowadzący wspólne posiedzenie komisji

       Antoni Tomas
                Przewodniczący Rady Gminy  
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